## **RIWAYAT HIDUP SYEIKH ABDUL RAUF ALI AL-FANSURI AL-SINGKILI**

Syeikh Abdul Rauf Ali al-Fansuri al-Singkili adalah pengarang kitab tafsir *Tarjumān al-Mustafīd*. Beliau dilahirkan di Barus pada tahun 1593 Masihi (1001 H). Kajian lapangan yang dijalankan oleh Mohd Syukri Yeoh<sup>32</sup> yang telah menemukan beberapa bahan peribadi Syeikh Abdul Rauf Ali al-Fansuri al-Singkili yang masih tersimpan hingga kini, antaranya al-Quran tulisan tangannya, kitab tulisan tangan

---